
О публикации в средствах массовой информации финансовой отчетности 
накопительным пенсионным фондом

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 26 
декабря 2003 года № 469. Зарегистрировано в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан 31 декабря 2003 года № 2663. Утратило силу 
постановлением Правления Национального Банка Республики Казахстан от 24 
августа 2009 года № 84
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 24.08.2009 № 84 (порядок введения в действие см. п. 10).
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 2  Закона Республики статьи 41 
Казахстан "О пенсионном обеспечении в Республике Казахстан" Правление 
Национального Банка Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Накопительным пенсионным фондам ежегодно в течение месяца после 
представления годовой финансовой отчетности в государственный орган, 
осуществляющий регулирование и надзор финансового рынка и финансовых 
организаций, публиковать в средствах массовой информации: 
      1) не имеющим дочерних организаций - подтвержденные аудиторской 
организацией неконсолидированные формы бухгалтерского баланса и отчета о 
п р и б ы л я х  и  у б ы т к а х ;  
      2) имеющим дочерние организации - подтвержденные аудиторской 
организацией консолидированные формы бухгалтерского баланса и отчета о 
п р и б ы л я х  и  у б ы т к а х .  
       Сноска. Пункт 1 в редакции постановления Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 20 июля 2007 года  N 79 (вводится в действие по 
истечении 14 дней со дня гос. регистрации в Министерстве юстиции РК).
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати 
дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан. 
      3. Департаменту финансового надзора (Бахмутова Е.Л.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Шарипов С.Б.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан настоящего постановления 



довести его до сведения заинтересованных подразделений центрального 
аппарата Национального Банка Республики Казахстан и накопительных 
пенсионных фондов.
      4. Управлению по обеспечению деятельности руководства Национального 
Банка Республики Казахстан (Терентьев А.Л.) в десятидневный срок со дня 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
обеспечить публикацию настоящего постановления в официальных средствах 
массовой информации Республики Казахстан.
      5. Операционному управлению (Тулеутаева А.К.) оплатить расходы, 
связанные с опубликованием информации о принятом решении, за счет бюджета 
(сметы расходов) Управления по обеспечению деятельности руководства 
Национального Банка Республики Казахстан.
      6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Сайденова А.Г.      
      П р е д с е д а т е л ь  
      Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а   
 
 
           П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю         
П р а в л е н и я  Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а        
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н            
о т  2 6  д е к а б р я  2 0 0 3  г о д а  N  4 6 9        
" О  п у б л и к а ц и и  в  с р е д с т в а х          
м а с с о в о й  и н ф о р м а ц и и  ф и н а н с о в о й      
о т ч е т н о с т и  н а к о п и т е л ь н ы м         
п е н с и о н н ы м  ф о н д о м "             
 
    П е р е ч е н ь  
периодических печатных изданий, в которых  
накопительный пенсионный фонд (по выбору)  
публикует свою годовую финансовую отчетность
        1. Газета "Казахстанская правда"
      2. Газета "Егемен Казахстан"
      3. Газета "Новый Азамат-Times"
      4. Газета "Алтын орда"
      5. Газета "Экспресс К"
      6. Газета "Деловая неделя"
      7. Газета "Время"



      8. Газета "Жас Алаш"
      9. Газета "НП - Новое поколение"
      10. Газета "Панорама"
      11. Газета "Караван"
      12. Газета "Туркiстан"
      13. "Юридическая газета"
      14. Газета "Зан газетi"
      15. Газета "Айгак"
      16. Газета "Аиф - Казахстан"
      17. "Официальная газета"
      18. Газета "Столичная жизнь"
      19. Газета "Мегаполис"
      20. Газета "Новости недели"
      21. Газета "Жас казак унi"
      22. Газета "Начнем с понедельника"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


